ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2019 г. N 333

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 25 ИЮНЯ 2016 Г. N 577

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 25 июня 2016 г. N 577 "Об утверждении Правил предоставления права на

осуществление функций постоянно действующего арбитражного учреждения и Положения о

депонировании правил постоянно действующего арбитражного учреждения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 27, ст. 4478).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 29 марта 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 марта 2019 г. N 333

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ИЮНЯ 2016 Г. N 577

1. В наименовании слова "Правил предоставления права на осуществление функций постоянно

действующего арбитражного учреждения и" исключить.

2. В преамбуле слова "В соответствии с частями 4 и 16 статьи 44 Федерального закона "Об арбитраже

(третейском разбирательстве в Российской Федерации)" исключить.

3. Абзац второй пункта 1 признать утратившим силу.

4. В пункте 2 слова ", за исключением Правил предоставления права на осуществление функций

постоянно действующего арбитражного учреждения, вступающих в силу с 1 ноября 2016 г."

исключить.

5. В пункте 2 Положения о депонировании правил постоянно действующего арбитражного

учреждения, утвержденного указанным постановлением, слова ", предоставленного распоряжением

Правительства Российской Федерации" исключить.